
1 

Výpis z usnesení 
8. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

21. dubna 2015 
  

1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

8/39        b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 
 
2/  Účetní závěrka města Petřvaldu sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 
2014 
 
Rada města  
po projednání  

8/40 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

schválit v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Petřvaldu 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014. 
 
 
3/ Závěrečný účet města Petřvaldu za rok 2014 a Zpráva o výsledcích 
přezkoumání hospodaření města Petřvaldu za rok 2014 
 
Rada města  
po projednání  

8/41 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

a) v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit Závěrečný účet 
města Petřvaldu za rok 2014, 

b) v souladu s § 17, odst. (7) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasit s  
celoročním hospodařením města Petřvaldu za rok 2014, a to bez výhrad, 

c) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření pro územní 
samosprávný celek  město Petřvald za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 
2014, 

d) vzít na vědomí podrobný komentář k Závěrečnému účtu města Petřvaldu za 
rok 2014. 

_______________________________________________________________ 
 
4/  Odpisový plán Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald 
Školní 246 na rok 2015 
 
Rada města  
po projednání  



2 

8/42 s c h v a l u j e   

v souladu s § 31 odst. (1) písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odpisový plán 
Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvkové 
organizace, na rok 2015 dle předloženého návrhu. 
 
 
5/ Rozpočtové opatření č. 4/15 
 
Rada města  
po projednání  

8/43 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 4/15 

a) přesun částky 292 tis. Kč v § 3612 – Bytové hospodářství z pol. 5152 na 
pol. 5909 na úhradu přeplatků za služby spojené s užíváním bytů, 

b) přesun částky 39 tis. Kč v § 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 
z pol. 5169 na pol. 5171 na opravu kontejnerů, 

c) na vratku dotace na stavbu radnice ve výši 29.757,- Kč, zvýšení § 6409 – 
Ostatní činnosti jinde nezařazené bude hrazeno z fondu rezerv a rozvoje. 

______________________________________________________________ 
6/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

8/44  r o z h o d l a 
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 548/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald, 
Arbor Moravia, příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

 
b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4633/2 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
nadzemního elektrického závěsného kabelového zařízení NN a 
podpěrného bodu – betonového sloupu, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 
Petřvald 7RD, ….., DTR, RNN, NNv + NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
3.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 



3 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6414/77 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní a kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
309/1 v kat. území Petřvald u Karviné pana…., nar. ….., bytem ….., které 
bude realizováno uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 
 

    d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
d) rozhodnout o uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě 

ze dne 29. 7. 2014 s manželi ….., nar. ….. a ….., nar. ….., oba bytem 
……., kterým se mění bod 1. článku III. smlouvy, dle předloženého 
návrhu. 

______________________________________________________________ 
7/ Petice proti změně využití pozemků 

Rada města  

po projednání       

8/45    b e r e   n a   v ě d o m í     

a) informaci o zahájeném územním řízení a podané petici proti změně využití 
pozemků parc.č. 6112/1, 6113, 6114/3 a 6115 v kat. území Petřvald u 
Karviné na výkupnu barevných kovů a papíru, o které se jedná v územním 
řízení pod číslem jednacím MěÚP 1043/2015, 

s c h v a l u j e  

b) způsob vyřízení petice a text odpovědi osobě, která zastupuje petiční 
výbor, 

p o v ě ř u j e  

c) starostu města k podpisu odpovědi v souladu s Pravidly pro přijímání a 
vyřizování stížnosti a petic. 

_______________________________________________________________ 

8/ Veřejná zakázka „Stavební úpravy za účelem změny užívání domu č.p. 
1738 na dům s pečovatelskou službou“ 

Rada města  
po projednání       

8/46 z ř i z u j e     

a) v souladu s ust. § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), hodnotící 
komisi pro veřejnou zakázku „Stavební úpravy za účelem změny užívání 
domu č.p. 1738  na dům s pečovatelskou službou, 

b) v souladu s § 71 odst. 1 zákona komisi pro otevírání obálek, 
p o v ě ř u j e  
c) v souladu s ust. § 59 odst. 3 hodnotící komisi posouzením kvalifikace 

dodavatelů, 
j m e n u j e  
d) tyto členy a náhradníky hodnotící komise: 



4 

člen: Ing. Jiří Lukša 
náhradník: Ing. Václav Holeček 
člen: Ing. Petr Dvořáček 
náhradník: Mgr. Pavel Marenčák 
člen: Ing. Radomír Drozd 
náhradník: Lenka Potrusilová, DiS. 
člen: Ing. Petr Bura 
náhradník:Marcela Šopová 
člen: Ing. Aleš Houserek 
náhradník: Ing. Marek Slabý 

e) tyto členy a náhradníky komise pro otevírání obálek: 
člen: Ing. Radomír Drozd 
náhradník: Lenka Potrusilová, DiS. 
člen: Ing. Petr Bura 
náhradník: Marcela Šopová 
člen: Ing. Aleš Houserek 
náhradník: Ing. Marek Slabý 

  _______________________________________________________________ 
9/ Veřejná zakázka „ Zajištění provozu veřejného osvětlení a světelného 
signalizačního zařízení na území města Petřvald, spočívající v jeho 
správě, údržbě a běžných opravách včetně instalace a demontáže vánoční 
výzdoby, provádění periodických elektrorevizí svěřeného zařízení, 
doplnění a vedení pasportu“ 

Rada města  
po projednání       

8/47 z ř i z u j e   

a) v souladu s ust. § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), hodnotící 
komisi pro veřejnou zakázku „Zajištění provozu veřejného osvětlení a 
světelného signalizačního zařízení na území města Petřvald, spočívající 
v jeho správě, údržbě a běžných opravách včetně instalace a demontáže 
vánoční výzdoby, provádění periodických elektrorevizí svěřeného zařízení, 
doplnění a vedení pasportu“ 

p o v ě ř u j e  
b) v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona hodnotící komisi posouzením 

kvalifikace dodavatelů a v souladu s ust. § 71 odst. 3 plněním funkce 
komise pro otevírání obálek, 

j m e n u j e  
c) tyto členy a náhradníky hodnotící komise: 
člen: Ing. Jiří Lukša 
náhradník: Mgr. Pavel Marenčák 
člen: Ing. Petr Dvořáček 
náhradník: Ing. Martina Polochová 
člen: Ing. Václav Holeček 
náhradník: Zdeněk Šlachta 
člen: Mgr. Eva Kaňová  



5 

náhradník: Marcela Šopová 
člen: Ing. Petr Bura 
náhradník: Dana Szotkowská 

  _______________________________________________________________ 
10/ Veřejná zakázka „ Výběr poskytovatele datových a hlasových služeb 
pro město Petřvald“ 

Rada města  
po projednání       

8/48  r o z h o d l a  

a) v souladu s ustanovením § 81 odst.1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Zásadami pro aplikaci zákona č. 
137/2006 Sb. v podmínkách města Petřvaldu o výběru nejvhodnější 
nabídky podané ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Výběr poskytovatele datových a hlasových služeb pro město Petřvald“ 
firmou O2 Czech Republic a.s, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 
60193336 za podmínek uvedených v podané nabídce, 

b) o uzavření smlouvy „Služba IP Connect Internet“, za cenu 3000,- Kč 
měsíčně, smlouvy Služba IP Connect – přípojka“ za cenu 12 000,- Kč 
měsíčně, smlouvy „VoIP Connect“ za cenu 1899,- Kč měsíčně, „Smlouvy 
o ochraně investic“, „Rámcové smlouvy na mobilní služby“ a o uzavření 
smluv pro postupné připojení všech požadovaných budov prostřednictvím 
IP Connect expres, se společnosti  O2 Czech Republic a.s, Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, dle předložených návrhů.  

 ______________________________________________________________   

11/ Různé  
 
Rada města  
po projednání  

8/49  r o z h o d l a 
c) o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru 

Moravskoslezského kraje, územního odboru Karviná ve výši 10.000,- Kč 
na obměnu kancelářského vybavení na hasičské stanici v Orlové, dle 
předloženého návrhu. 

d) o udělení Pamětní plakety města Petřvaldu: 
- Mgr. Františku Pěčkovi k významnému životnímu jubileu a za zásluhy 

v oblasti pedagogiky a kultury ve městě Petřvaldu, 
- panu Silvestru Matasovi a paní Zdeňce Matasové u příležitosti 710. 

výročí založení města Petřvaldu za zásluhy o rozvoj sportu ve městě a 
za práci s mládeži, dle předloženého návrhu. 

e) o podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání a o uzavření 
dohody o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací s Úřadem práce v Karviné, na základě 
které Město Petřvald přijme do pracovního poměru 4 zaměstnance na 
veřejně prospěšné práce na dobu určitou do 31. 10. 2015. 

f) o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v Petřvaldě 
na ulici Šenovské, čp. 1 s nájemcem Bc. Pavlem Lukszou, bytem ….. s 
účinností od 1. května 2015, dle předloženého návrhu. 

g) v rámci stavby „Radnice, zpevněné plochy a inženýrské sítě v Petřvaldě, 
objekt SO 03 – Prodloužení splaškové kanalizace“ o uzavření dohody o 



6 

úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně 
souvisejících č. 248/DPS/KA/K/2015 se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 45193665, se sídlem: 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle předloženého návrhu. 

h) o uzavření smlouvy o pachtu a provozování vodního díla s názvem 
„Radnice, zpevněné plochy a inženýrské sítě v Petřvaldě objekt SO 03 –
Prodloužení splaškové kanalizace z materiálu PP polypropylén, profilu DN 
250 délky 281,37 m“, č. smlouvy 0029759301/SONP/KA/K/2015 se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 
45193665, se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava., dle předloženého návrhu. 

i) z důvodu změny organizace MěÚ v Petřvaldě v souvislosti s otevřením 
nové radnice neprovádět personální audit. 

j)  o zvýšení nájemného nájemci bytu č. 1 v domě čp. 558 na Okálové ulici 
z 25,73 Kč za m2 podlahové plochy na 28,59 Kč za m2 podlahové plochy, 
z důvodu srovnání výše nájemného v domě. 

k) vyhovět žádosti o prominutí zvýšení nájemného z 28,59 Kč za m² 
podlahové plochy na 34,30 Kč za   m² podlahové plochy nájemcům bytů č. 
1-4 v domě čp. 558 na Okalové ulici. 

l) ponechat stávající nájemné 28,59 Kč za m² podlahové plochy nájemcům 
bytu č. 8 a č. 7 na ulici Na Pustkách čp. 823 do provedení technického 
posudku stavu bytu a do provedení případných oprav.   

m) o uzavření Dohody č. KI/04/n/2015/Tr mezi Moravskoslezským krajem, se 
sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, DIČ CZ70890692, 
zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací, střediskem Karviná, Bohumínská 1877/4, 
733 01 Karviná, IČ 00095711, DIČ CZ00095711, zastoupené vedoucím 
střediska Ing. Václavem Hrachovinou a městem Petřvald, zastoupeným 
starostou města Ing. Jiřím Lukšou o neprovádění stavebních zásahů po 
provedení souvislé úpravy povrchu na silnici III/4726 v km 1,700 až 2,700 
v k.ú. Petřvald u Karviné v průjezdném úseku obce, dle předloženého 
návrhu. 

n) o poskytnutí neinvestičních dotací a o uzavření smluv na poskytnutí 
neinvestičních dotací s: 
1. Klubem českých turistů Petřvald, Školní 151, 735 41 Petřvald, IČ 

72072377, ve výši 5 000,- Kč, na turistický výlet Hrubý Jeseník dne 
23. 5. 2015. 

2. SK Slavia Orlová – o. s., oddílem šachu, Na Stuchlíkovci 340, 735 14 
Orlová – Lutyně, IČ 14613972, ve výši 17 000,- Kč, na pořádání 
Mezinárodního šachového turnaje OPEN Orlová ve dnech 23.5.-
31.5.2015.  

3. Odborovým Klubem důchodců závodu J. Fučík v Petřvaldě, podnikové 
středisko a úpravárenský komplex, Rychvaldská 296, 735 41 Petřvald, 
IČ 70623244, ve výši 5 000,-Kč, na poznávací zájezdy – květen a 
srpen 2015 pořádané za účelem aktivního prožití seniorského věku. 

4. Českomoravským svazem chovatelů poštovních holubů, ZO Petřvald - 
0185,  IČ 71225561, ve výši 5 000,- K, na nácviky a závody 
poštovních holubů a údržbu a opravy klubovny. 

5.  Mysliveckým sdružením HALDY, Šenovská 1090, 735 41 Petřvald, IČ 
67341284, ve výši 10 000,- Kč, na kosení louky v areálu chaty 
svépomocí a nákup křovinořezu. 

6. Českým svazem chovatelů, ZO chovatelů zpěvných kanárů  Petřvald, 
Aloise Blachy 1792, 735 41 Petřvald, IČ 750 43 114, ve výši 5 000,- 



7 

Kč, na pořádání místní a okresní soutěže ve zpěvu kanárů. Účast na 
mezinárodní mistrovské soutěži ve zpěvu kanárů České republiky a 
Slovenské republiky. Zakoupení kroužků, získávání nových členů, 
hlavně mládeže, ochrana ptactva ve městě Petřvald. Zhotovení budek a 
vyvěšení v městě Petřvald.  

7. Klubem přátel hornického muzea v Ostravě, Pod Landekem 64, 725 29 
Ostrava – Petřkovice, IČ 41033035, ve výši 5 000,- Kč, na publikační 
činnost ze života horníků. 

8. Českým svazem včelařů, základní organizaci Petřvald, Panelová 1533, 
735 41 Petřvald, IČ 63025027, ve výši 10 000,- Kč, na rozšíření 
přirozeného chovu včel s minimálním použitím chemických prostředků 
a pokračování v aplikaci organických kyselin (mravenčí, šťavelové a 
mléčné) pro léčení včel na varroázu, nákup vhodných prostředků. 
Pokračování ve šlechtění včelstev nákupem matiček z vyšších a 
uznaných chovů a jejich rozchovávání pro zlepšení genofondu včelstev 
v  ZO.  

9. Základní organizaci Českého svazu žen Petřvald – Podlesí, Na Návrší 
1375, 735 41 Petřvald, IČ 03665909, ve výši 5 000,- Kč, na činnost ZO 
– návštěvy koncertů, výstav, ZOO, muzeí, přednášek, oslavy MDŽ a 
MDD, gratulace členkám u příležitosti životních jubileí.      

10. Základní organizaci Českého svazu žen Petřvald-sídliště, tř. 
Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 03402061, ve výši 
5 000,- Kč, na pořádání 8. ročníku soutěže o Nejlepší petřvaldskou 
buchtu. 

11.  Asociací malých debrujárů ČR, Sokolovská 702, 685 01 Bučovice, IČ 
46271066, ve výši 10 000,- Kč, na činnost KMD Sluníčko Petřvald – 
hravá fyzika pro děti, účast na Poháru vědy – Neuron 2015 a 
Olympiádě fyziky a dalších věd ESI 2015 – Brusel. 

12.  Sdružením rodičů při ZŠ Masarykova Petřvald,  IČ 02465370, ve výši 
3 000,- Kč, na pokrytí režijních nákladů na výzdobu a úklid sálu v KD 
Petřvald při konání Papučového plesu dne 17. 1. 2015.  

13. Českým kynologickým svazem, Zákl. kynologickou organizací č. 4, a 
Hranici 655, 735 41 Petřvald, IČ 63025116 ve výši 35 000,- Kč, na 
údržbu stávajícího zařízení – klubovny a areálu (pokračování 
v obnovení a údržba stávajícího zařízení a vybudování bezpečného a 
odpovídajícího zázemí pro výcvikové kurzy členů ZKO a širokou 
veřejnost), zabezpečení dvou sportovních akcí – Branný kynologický 
závod a Závod o pohár starosty města Petřvald (obnovení tradice 
pořádání sportovních kynologických akcí v městě Petřvald),    

           dle předložených návrhů. 
o) neposkytnout neinvestiční dotaci Českému svazu ochránců přírody ZO 

Nový Jičín, Záchranné stanici živočichů a návštěvnickému středisku Dům 
přírody Poodří, Bartošovice, dle předloženého návrhu. 

p)  o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Slezské diakonií, 
dennímu stacionáři EUNIKA Karviná, Český Těšín, Na Nivách 7 ve výši 
5.000,- Kč na úhradu canisterapie pro občanku města Petřvaldu nezl. ….., 
rok nar. 2001, dle předloženého návrhu. 

q) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s DOMOVEM 
VESNA, p.o., Orlová Lutyně, Kpt. Jaroše 999, ve výši 30.000,- Kč na 
provozní náklady na energie a vodné a stočné pro bývalé občany města p. 
……., ….., ….., ….., ….. a ….., dle předloženého návrhu. 

r)  o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace se Slezskou diakonií, 
azylovým domem HANNAH Orlová, Český Těšín, Na Nivách 7, ve výši 



8 

5.000,- Kč na zajištění pomůcek pro úklid, přípravu stravy a běžných 
domácích prací, dle předloženého návrhu. 

s) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace se Svépomocnou 
společností MLÝNEK, o.s., Moravská Ostrava a Přívoz, Nádražní 
365/196, ve výši 7.500,- Kč na zajištění volnočasových aktivit a terapií 
uživatelům trpících duševním onemocněním paní ……, …… a ……, dle 
předloženého návrhu. 

t) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s NOVÝM 
DOMOVEM, p.o. Karviná Nové Město, U Bažantnice 1564/15, ve výši 
5000,-Kč na úhradu canisterapie pro bývalou občanku města Petřvaldu 
paní ……, dle předloženého návrhu. 

u) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s ADROU, o.p.s. 
Praha 5, Klikatá 1238/90c, Dobrovolnickým centrem ADRA Havířov, ve 
výši 5.500,- Kč na provozní náklady – kancelářské potřeby, cestovné, 
propagační materiály a činnost koordinátora dobrovolníků, kteří navštěvují 
klienty v zařízeních na územní města, dle předloženého návrhu. 

v) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace se SLEZSKOU 
HUMANITOU, o.p.s., Karviná Nové Město, Sokolovská 1761, ve výši 
10.000,- Kč na zakoupení kompenzačních pomůcek, lůžkovin, ložního 
prádla a ochrany postranic na lůžkách pro paní ….. a ….., které mají trvalé 
bydliště v Petřvaldě a jsou umístěné v Domově pro seniory v Orlové, dle 
předloženého návrhu. 

w) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s CENTREM PRO 
RODINU A SOCIÁLNÍ PÉČI z.s., Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, ve 
výši 5.000,- Kč na celoroční činnost Integračního klubu Brána, který 
navštěvuje občanka našeho města slečna ….., dle předloženého návrhu. 

 
s v ě ř u j e  
x)  starostovi města pravomoc rozhodovat o zástupcích města Petřvaldu 

v orgánech Svazu měst a obcí České republiky. 
 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
y) schválit dle § 6, odst. 5, písm. a) a § 55 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů Zprávu o uplatňování územního plánu města 
Petřvaldu. 

z) rozhodnout o poskytnutí dotací a uzavření smluv o poskytnutí dotací s: 
1. Domovem BŘEZINY, p. o., Petřvald, Rychvaldská 531, ve výši 

90.000,- Kč pro občany města Petřvaldu, kteří byli umístěni do tohoto 
zařízení – paní ……, ….., ….., ….., ….., ….. a …… na odpovídající 
sociální služby, které by z důvodu nedostatečného financování mohly 
být omezeny, dle předloženého návrhu. 

2. Cyklistickým klubem FESO Petřvald –Březiny, Petřvald, IČ 48426601, 
ve výši 65 000,- Kč, na činnost cyklistického klubu včetně 
organizačního zajištění závodů „O cenu města Petřvald“ a dvou 
závodů okresní pohárové soutěže, dle předloženého návrhu. 

3. Tělovýchovnou jednotou Petřvald, Závodní 1504, Petřvald, IČ 
45238952, ve výši 160 000,- Kč, na zajištění chodu sportovní 
fotbalové činnosti mládeže a dospělých v sezóně 2015, 
spolufinancování organizace domácích mistrovských utkání 
v okresních a krajských fotbalových soutěží, na opravy a údržbu areálu 
hřiště a sportovního zařízení, dle předloženého návrhu. 



9 

aa) neschválit poskytnutí dotace v požadované výši:  
1. SK Slavoj Petřvald, Květinova 894, Orlová - Lutyně, IČ 

64630340, ve výši 60 000,- Kč, na činnost fotbalového klubu. 
2. Tělocvičné jednotě Sokol Petřvald, Sokolská 858, Petřvald, IČ 

71193481, ve výši 90 000,- Kč, na spolufinancování výdajů 
souvisejících s pořádáním sportovně kulturních aktivity  pro 
občany  Petřvaldu, poplatky týmu Florbal Sokol Petřvald, 
pořádání nohejbalových turnajů a fotbalového turnaje,  na údržbu 
a opravy vnitřních i venkovních sportovišť, na údržbu a opravy 
budovy č.p. 858, platby za energie (voda, elektřina, vytápění). 

a vrátit radě města tyto žádosti k rozhodnutí o poskytnutí dotace ve 
výši 27 500,- Kč pro SK Slavoj Petřvald, Květinova 894, Orlová-
Lutyně a ve výši 45000,- Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol Petřvald. 

    
  b e r e   n a   v ě d o m í  

bb) rezignaci pana Libora Kulíského na funkci předsedy komise pro   
místní rozvoj, výstavbu a životní prostředí ke dni 26. 4. 2015. 

cc) výkaz o plnění rozpočtu k 31. 3. 2015. 
dd) změnu termínů schůzí rady města v roce 2015: 
       středa 13.5., 10.6., 8.7., 12.8., 9.9., 14.10., 11.11., 9.12. v 15,30 hodin. 
ee) informace starosty města.  

______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                        místostarosta 


